
国鉄バス川本線時刻表（昭和57年11月15日改正）
［広島→大朝→田所→石見川本→大田市、江津］

行先 石 江 大 石 石 田 出 大 石 布 布 石 石 矢 田 石 矢 矢 矢 大 矢 石 石
見 津 田 見 見 所 羽 田 見 施 施 見 見 上 所 見 上 上 上 田 上 見 見
川 市 川 川 市 川 川 川 川 市 川 川
本 本 本 本 本 本 本 本 本

平日  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 学  ○ 学  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 
土曜 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 学 ○ 学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

営業 キロ 日曜・祝日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
種別 特急

0.0 広島（新幹線口） (発) 6:09 10:04
2.0 広島センター (〃) 福 6:30 10:20
4.2 横川 (〃) 田 6:36 10:26
18.9 可部上市 (〃) 屋 高 7:06 10:54
59.7 大朝 (着) 原 原 8:24 11:56
0.0 (発) 発 線 8:25 8:31 12:03 石
? 三坂口 (〃) 矢 ▽ 7:06 よ 8:35 8:41 ↓ 見
8.6 上田所 (〃) 上 7:05 7:11 り 8:40 8:46 12:15 川

11.1 小河内 (〃) よ 6:49 7:10 └ 7:16 ▽ 8:45 8:51 11:38 12:19 本 12:54 13:09
12.7 田所 (着) り 6:53 7:14 7:20 7:17 8:49 8:55 11:42 12:22 発 12:58 13:13
- (発) ▽ 6:55 └ 7:16 7:22 7:22 (止) 8:57 11:44 12:23 ▽ 13:00 13:15

21.5 石見井原 (〃) 5:36 7:06 ▼ ▼ ▼ 7:38 8:51 9:13 9:40 11:06 12:00 12:37 12:39 ▼ ▼
23.3 0.0 石見中野 (〃) ∥ ∥ ∥ 出 布 7:42 8:55 9:17 9:44 11:10 12:04 ∥ 12:43 ∥ ∥
∥ 3.0 矢上 (着) ∥ ∥ 高 羽 施 7:51 9:04 9:26 9:53 11:19 12:13 ∥ 12:52 高 高
∥ (発) ∥ ∥ 原 へ へ 7:54 (止) 9:28 (止) (止) (止) ∥ (止) 原 原
- 石見中野 (〃) ∥ ∥ 線 8:03 9:37 ∥ 線 線
? 断魚いわみ荘前 (〃) 5:43 7:13 経 8:12 9:45 12:44 経 経

32.0 0.0 因原 (〃) 5:54 7:24 由 8:15 8:23 8:32 9:56 12:55 由 由
∥ 0.6 木谷 (〃) ∥ 7:25 ∥ 8:16 8:24 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
∥ ? 川本中学校 (〃) ∥ 7:29 ∥ 8:20 8:28 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
36.3 4.1 石見川本 (着) 6:04 7:34 7:55 8:25 8:33 8:42 10:06 13:04 14:12 14:27
0.0 (発) (止) 6:31 6:40 (止) (止) 8:22 (止) (止) (止) (止) 13:09 (止) (止)
? 柿木原口 (〃) ∥ 6:52 8:34 13:19
? 横谷口 (〃) 木 7:01 8:43 13:27

14.0 祖式 (〃) 谷 7:08 8:50 13:34
16.7 福原口 (〃) 経 7:17 8:59 13:41
19.8 大森町 (〃) 由 7:23 9:05 13:47
32.4 大田市 (着) ∥ 7:53 9:35 14:13

川越大橋 (発) 6:49
川戸 (〃) 7:05

川平駅口 (〃) 7:17
江津 (着) 7:35

（注釈） 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　

（注）現在の時刻表ではありません。
（編集　あんみつ坊主）



国鉄バス川本線時刻表（昭和57年11月15日改正）
［広島→大朝→田所→石見川本→大田市、江津］

行先 小 横 矢 矢 石 大 石 浜 石 大 小 矢 矢 江 石 矢 矢 石 石 石
河 谷 上 上 見 田 見 田 見 田 河 上 上 津 見 上 上 見 見 見
内 口 川 市 川 川 市 内 川 川 川 川

本 本 本 本 本 本 本

平日 学  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 
土曜 ○ 学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

日曜・祝日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
種別 急行 特急 特急

広島（新幹線口） (発) ■ 13:37 14:17 15:14 17:20 ひろしま

広島センター (〃) 石 13:53 14:40 15:28 17:38 ひろしませんたー

横川 (〃) 見 13:59 14:48 15:34 17:44 よこかわ

可部上市 (〃) 川 14:29 15:19 16:02 18:12 かべかみいち

大朝 (着) 本 15:35 16:37 17:04 19:14 おおあさ

(発) 行 15:42 15:50 16:44 17:11 石 19:21
三坂口 (〃) 13:18 接 矢 ▼ 16:06 16:25 16:54 ↓ 見 19:31

上田所 (〃) 13:23 続 上 浜 16:11 16:30 16:59 17:23 川 19:36 かみたどころ

小河内 (〃) 13:28 ■ よ 15:28 田 16:16 16:35 16:42 17:04 17:27 本 17:59 19:41 おごうち

田所 (着) (止) り 15:32 へ 16:20 (止) 16:46 17:08 17:30 発 18:03 19:45 たどころ

(発) 15:00 ▽ 15:34 16:22 16:48 17:10 17:31 ▽ 18:05 19:47
石見井原 (〃) 14:45 15:16 15:23 ▼ 16:38 17:04 17:26 17:44 17:52 18:38 ▼ 20:03 いわみいばら

石見中野 (〃) 14:49 15:20 ∥ ∥ 16:42 17:08 17:30 ∥ 17:56 18:42 ∥ 20:07 いわみなかの

矢上 (着) ■ 14:58 15:29 ∥ 高 16:51 ■ 17:17 17:39 ∥ 18:05 18:51 高 20:16 やがみ

(発) 柿 (止) (止) ∥ 原 16:53 柿 (止) (止) ∥ (止) (止) 原 江 20:18
石見中野 (〃) 木 ∥ 線 17:02 木 ∥ 線 津 20:27

断魚いわみ荘前 (〃) 原 15:31 経 17:10 原 17:51 経 発 20:35 だんぎょいわみそうまえ

因原 (〃) 経 15:41 由 17:21 経 18:03 18:04 由 ▽ 20:46 いんばら

木谷 (〃) 由 15:42 ∥ 17:22 由 ∥ 18:05 ∥ 19:53 ∥ きだに

川本中学校 (〃) ■ 15:46 ∥ 17:26 ■ ∥ 18:09 ∥ 19:57 ∥
石見川本 (着) 15:51 16:46 17:31 ∥ 18:14 19:17 20:02 20:56 いわみかわもと

(発) 14:50 (止) 16:05 (止) (止) 17:40 ∥ (止) (止) (止) (止)
柿木原口 (〃) 15:02 16:17 17:52 ∥ かきのきはらぐち

横谷口 (〃) 15:14 16:26 18:04 ∥ ★
祖式 (〃) (止) 16:33 18:11 ∥ 大 そしき

福原口 (〃) 16:42 18:20 ∥ 朝 ふくはらぐち

大森町 (〃) 16:48 18:26 ∥ か おおもりちょう

大田市 (着) 17:18 18:56 ∥ ら おおだし

川越大橋 (発) 18:12 普 かわごえおおはし

川戸 (〃) 18:25 通 かわと

川平駅口 (〃) 18:35 かわひらえきぐち

江津 (着) 18:49 ごうつ

（注釈） 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　

（注）現在の時刻表ではありません。
（編集　あんみつ坊主）



国鉄バス川本線時刻表（昭和57年11月15日改正）
［大田市、江津→石見川本→大朝→広島］

行先 石 広 江 三 石 石 石 広 小 因 因 石 広 小 石 石 広 石 広 矢 小 三
見 島 津 坂 見 見 見 島 河 原 原 見 島 河 見 見 島 見 島 上 河 坂
井 (幹) 口 川 川 川 (幹) 内 井 (幹) 内 川 井 (幹) 井 (幹) 内 口
原 本 本 本 原 本 原 原

平日  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 学  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 
土曜 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

日曜・祝日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
種別 急行 急行 特急 特急
江津 (発) 7:45

川平駅口 (〃) 7:59
川戸 (〃) 8:10 8:53 ■

川越大橋 (〃) ■ ■ 8:22 9:06 小
大田市 (発) 広 6:37 広 ∥ ∥ 9:25 河
大森町 (〃) 島 7:07 島 ∥ ∥ 9:51 内
福原口 (〃) 行 7:13 行 ∥ ∥ 9:57 行
祖式 (〃) 接 7:23 接 ∥ ∥ 10:05 接
横谷口 (〃) 続 7:29 続 ∥ ∥ 10:11 続
柿木原口 (〃) ■ 7:41 ■ ∥ ∥ 10:19 ■
石見川本 (着) 7:55 ■ ∥ ∥ ■ ■ 10:29

(発) 5:05 6:31 (止) 7:25 8:00 8:15 広 ∥ 8:40 ∥ 広 9:10 広 10:36 12:05
川本中学校 (〃) ∥ 6:36 7:30 8:05 8:20 島 ∥ ▼ ∥ 島 ∥ 島 ∥ 12:10

木谷 (〃) ∥ 6:40 ■ ■ 7:34 8:09 8:24 行 ∥ ∥ ∥ 行 ∥ 行 ∥ 12:14

因原 (〃) 5:15 ▼ 柿 安 7:35 8:10 8:25 接 8:32 高 9:16 接 9:20 接 10:46 12:15
断魚いわみ荘前 (〃) 5:26 江 木 芸 7:46 (止) (止) 続 8:43 原 ▼ 続 9:31 続 10:57 12:26

石見中野 (〃) ∥ 津 原 新 7:54 ■ ∥ 線 川 ■ ∥ ■ ∥ ∥
矢上 (着) ∥ へ 経 庄 8:03 ∥ 経 本 ∥ ∥ ∥

(発) ∥ 5:22 6:53 由 経 8:05 8:32 ∥ 由 中 9:22 ∥ 10:45 ∥ ∥ 12:23
石見中野 (〃) ∥ 5:31 7:02 ■ 由 8:14 8:41 ∥ ∥ 学 9:31 ∥ 10:54 ∥ ∥ 12:32
石見井原 (〃) 5:33 5:35 7:06 ■ 8:18 8:45 8:49 ∥ 校 9:35 9:38 10:58 11:03 12:33 12:36
田所 (着) (止) 5:51 ▼ 8:34 (止) 9:03 9:40 経 (止) 9:54 (止) 11:17 ▼ 12:52

(発) 5:53 石 7:42 8:36 9:04 9:42 由 9:56 11:18 矢 12:54
小河内 (〃) 5:57 6:46 見 7:46 浜 8:40 9:07 9:46 石 10:00 11:21 上 12:58
上田所 (〃) 6:02 6:51 川 7:51 田 (止) 9:11 (止) 見 10:05 11:25 へ └ 13:03
三坂口 (〃) 6:07 6:56 本 7:56 発 ↓ 川 10:10 ↓ 13:08

大朝 (着) 6:17 (止) へ 8:12 ▽ 9:23 本 10:20 11:37
(発) 6:24 (止) 8:18 9:30 へ 10:27 11:44

可部上市 (〃) 7:34 9:24 10:32 11:44 12:46
横川 (〃) 8:10 9:53 10:57 12:15 13:11

広島センター (〃) 8:18 9:59 11:05 12:22 13:19
広島（新幹線口） (着) 8:40 10:12 11:18 12:35 13:32

（注釈） 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　 　　

（注）現在の時刻表ではありません。
（編集　あんみつ坊主）



国鉄バス川本線時刻表（昭和57年11月15日改正）
［大田市、江津→石見川本→大朝→広島］

行先 小 石 石 田 大 石 三 福 石 広 小 因 矢 小 石 石
河 見 見 所 朝 見 坂 田 見 島 河 原 上 河 見 見
内 川 井 川 口 屋 井 (幹) 内 内 川 川

本 原 本 原 原 本 本

平日  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○ 
土曜 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

日曜・祝日 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
種別 急行
江津 (発) 19:00 山陰本線、三江線

川平駅口 (〃) 19:18
川戸 (〃) ■ 19:31 三江線

川越大橋 (〃) ■ ■ 小 19:44
大田市 (発) 12:00 大 16:00 江 河 17:48 ∥ 山陰本線

大森町 (〃) 12:30 朝 16:30 津 内 18:18 木
福原口 (〃) 12:36 行 16:36 行 行 18:24 谷
祖式 (〃) 12:46 接 16:46 接 接 18:34 経
横谷口 (〃) 12:52 続 16:52 続 続 18:40 由
柿木原口 (〃) 13:01 ■ 17:01 ■ ■ 18:49 ∥
石見川本 (着) 13:13 ■ ■ 17:13 19:01 20:02 三江線、（自）温泉津線

(発) 12:20 (止) 田 14:14 13:55 15:05 広 17:17 17:40 17:49 18:10 (止) (止)
川本中学校 (〃) ▼ 所 14:19 ▼ ▼ 島 ∥ ▼ 17:54 18:15

木谷 (〃) ∥ 行 14:23 ∥ ∥ 行 ∥ ∥ 17:58 18:19 （自）三原線

因原 (〃) 高 接 14:24 高 高 接 17:27 高 17:59 18:20 三江線

断魚いわみ荘前 (〃) 原 続 14:35 原 原 続 17:38 原 (止) 18:31
石見中野 (〃) 線 ■ ∥ 線 線 ■ ∥ 線 ∥
矢上 (着) 経 ∥ 経 経 ∥ 経 ∥

(発) 由 14:22 ∥ 由 15:10 由 17:27 ∥ 由 ∥ 18:29
石見中野 (〃) ∥ 14:31 ∥ ∥ 15:19 ∥ 17:36 ∥ ∥ ∥ 18:38
石見井原 (〃) ∥ 14:35 14:42 ∥ 15:23 ∥ 17:40 17:45 ∥ 18:38 18:42
田所 (着) 13:20 (止) 14:58 14:55 ▼ 16:05 (止) 18:01 18:40 ▼ 18:58 （自）高原線

(発) 13:22 (止) 15:00 石 16:07 17:20 18:03 18:42 矢 19:00
小河内 (〃) 13:26 15:04 見 16:11 17:24 18:07 18:46 上 19:04
上田所 (〃) (止) 15:09 川 16:16 17:29 18:12 (止) へ (止) （自）市木線

三坂口 (〃) 15:14 本 16:21 ▼ 18:17

大朝 (着) 15:24 へ (止) 福 18:27 （自）広浜本線

(発) (止) 田 18:34
可部上市 (〃) 屋 19:51
横川 (〃) 原 20:22 山陽本線、可部線

広島センター (〃) へ 20:29
広島（新幹線口） (着) 20:42 山陽本線、芸備線、（自）安芸線

（注釈）

（注）現在の時刻表ではありません。
（編集　あんみつ坊主）



［記号一覧］ ［元資料］
運転日欄 ○ 当該曜日運転 (参照部分) （資料名称） （発行者）

学 当該曜日の学校開校日運転 時刻 時刻表 昭和57年11月15日改正 川本自動車営業所
学休 当該曜日の学校休校日運転
繰 当該曜日の学校繰上帰宅日運転 営業キロ 自動車線普通旅客運賃表 昭和53年版 日本国有鉄道自動車局

時刻欄 ∥ 経由せず
↓ 通過 駅名読み 自動車線営業キロ程表 昭和39年版 〃

斜字 編者推定（資料に記載なし）
営業キロ欄 正字 国鉄自動車線普通旅客運賃表(s53)より

斜字 国鉄自動車線営業キロ程表(s39)より


